
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale Centrale Regionale di committenza 
Servizio Programmazione e controlli e gestione supporti direzionali, personale e bilancio e altre attività trasversali 
00.01.09.01 

1 
 

 

 

Oggetto: Convenzione quadro Rep. n. 5/2017 per la fornitura di carta ecologica e 

riciclata formato A4 e A3 - CIG 693037023F – Aggiornamento prezzi 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 

organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 223/1 del 3 gennaio 2018, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Programmazione e controlli e 
gestione supporti direzionali, personale e bilancio e altre attività trasversali della 

Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza; 

RICHIAMATA  la Determinazione del Direttore del Servizio della Centrale Regionale di 
Committenza della Direzione Generale Enti Locali e Finanze prot. n. 53352 -  

Rep. n. 3131 del 28.12.2016, con la quale è stata indetta una gara comunitaria 
a procedura aperta attraverso la piattaforma SardegnaCAT, suddivisa in due 
lotti, finalizzata alla stipula di due convenzioni quadro, valevoli sull’intero 

territorio della Regione Autonoma della Sardegna, per la fornitura di materiale di 
cancelleria standard ed ecologico (Lotto 1 – CIG 693033555C) e di carta in risme 
ecologica e riciclata (Lotto 2 – CIG 693037023F); 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore del Servizio della Centrale Regionale di 
Committenza Rep. n. 2134 del 10 agosto 2017 con la quale è stato aggiudicato 
il Lotto n. 2 alla società ICART s.r.l. - CIG 693037023F per un importo pari a  

€ 1.505.000,00 IVA esclusa; 

RICHIAMATA la Convenzione quadro Rep. n. 5 stipulata in data 21 novembre 2017 tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e la ICART s.r.l. avente ad oggetto la 

Siglato da: GIANFRANCO PERSEU

Prot. N. 4600 del 25/07/2018
Determinazione n.198



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale Centrale Regionale di committenza 
Serv izio Programmazione e controlli e gestione supporti direzionali, personale e bilancio e altre attiv ità trasv ersali  

 

 

2 

 

fornitura di  carta in risme ecologica e riciclata, per un importo massimo 
spendibile, pari a € 1.505.000,00 VA esclusa; 

PRESO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 17, comma 8 e 9, della sopraccitata 

Convenzione, i prezzi offerti dal Fornitore potranno essere aggiornati su 
richiesta del fornitore per tutta la durata della Convenzione con cadenza 
trimestrale, a partire dal momento della data di stipula della Convenzione 

stessa, previa effettuazione da parte dell’Amministrazione Regionale delle 
opportune verifiche; 

VISTA la nota della società Icart S.r.l. in data 3 luglio 2018, acquisita con 

prot. n. 3900, con la quale chiede il riallineamento dei prezzi dei prodotti oggetto 
della Convenzione e trasmette i listini pubblicati dalla Camera di Commercio di 
Milano relativi al mese di giugno 2018, indispensabili per poter avviare 

l’istruttoria della pratica; 

PRESO ATTO che dalla istruttoria effettuata risulta che sia il prezzo della carta in risme 
“ecologica” che quella “riciclata” ha subito una variazione in aumento rispetto al 

listino prezzi della Camera di Commercio di Milano riferito al mese di febbraio 
2018; 

DATO ATTO che i prezzi aggiornati dei prodotti oggetto della Convenzione Rep. n. 5/2017 

sono i seguenti: 
- carta ecologica formato A4 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli 

da € 2,36 a € 2,42; 

- carta ecologica formato A3 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli 
da € 4,72 a € 4,84; 

- carta riciclata formato A4 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli, 

da € 2,17 a 2,21; 
- carta riciclata formato A3 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli, 

da € 4,40 a € 4,48; 

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dall’art. 17, comma 10, i prezzi aggiornati 
entreranno in vigore il primo giorno lavorativo del mese successivo al trimestre 
di riferimento (febbraio 2018/giugno2018) mentre per questo allineamento dal 

1° giorno lavorativo del mese successivo alla richiesta di aggiornamento prezzi. 

 

Per le motivazioni indicate in premessa 

Siglato da: GIANFRANCO PERSEU

Prot. N. 4600 del 25/07/2018
Determinazione n.198



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale Centrale Regionale di committenza 
Serv izio Programmazione e controlli e gestione supporti direzionali, personale e bilancio e altre attiv ità trasv ersali  

 

 

3 

 

DETERMINA 

ART. 1 il prezzo dei prodotti della Convenzione di cui alla Convezione  
Rep. n. 5/2017 a partire dal 1 agosto 2018 è aggiornato così come segue: 

- € 2,42 per la carta ecologica formato A4 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli; 

- € 4,84 per la carta ecologica formato A3 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli. 

- € 2,21 carta riciclata formato A4 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli. 

- € 4,48 carta riciclata formato A3 da 80 g/m2 in risme da 500 fogli. 

ART. 2  di modificare conseguentemente sulla piattaforma SardegnaCAT i prezzi dei 
prodotti così come stabilito nel precedente ART. 1. 

 

 
 

Il Direttore del Servizio 
Sebastiano Marco Bitti 

 

Siglato da: GIANFRANCO PERSEU

Prot. N. 4600 del 25/07/2018
Determinazione n.198



Firmato digitalmente da

SEBASTIANO MARCO
BITTI

Prot. N. 4600 del 25/07/2018
Determinazione n.198


		2018-07-25T13:13:57+0200
	Italia
	Firma Smart Card




